COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL

                                            REQUERIMENTO Nº                  , 2015

                                                      (Do Sr. EVAIR DE MELO)

                                                                                           Requer que seja realizado audiência publica

para discutir  a política cacaueira e

reestruturação da CEPLAC.

                                           Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 117, VIII, e art. 255 do Regimento Interno, a realização de

audiência pública nesta Comissão para discutir a política cacaueira e reestruturação da CEPLAC

– Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira no Brasil.

Sugiro que sejam convidadas, na oportunidade, as seguintes autoridades:

- Ministra da Agricultura, Pecuária e  Abastecimento

 - Presidente  da Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira – CEPLAC

- Secretário de Agricultura do Estado Espírito Santo

- Secretário de Agricultura do Estado da Bahia

- Secretário de Agricultura do Estado do Pará

- Secretário de Agricultura do Estado da Amazonas

- Presidente da EMBRAPA

- Deputado Estadual da Bahia Eduardo Sales

                                              Sala da Comissão, em          de                        de 2015.

                                                              Deputado Evair de Melo